

KURJER WARSZAWSKI

D. 16. Sierpnia.

NIEDZIELA.

ROK 1829.

N^o 217

WSPOMNIENIA.

Zgon Ignace; Tat-
skiego 1805.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

*Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredyto-
wego Ziemskiego.* Podać niniejszym do wiadomości, iż stosownie do przepisów Prawa Sejmowego o Towarzystwie Kredytowym Ziem: w artykule 188 tudzież Postanowienia Rady Admin: Króle: z d. 4 Lipca 1827, w dniu 15 Wrześ: r. b. odbędzie się tu w Warszawie *Ogólne zebranie* właścicieli listów zastaw:, celem wybrania 2ch Członków do Komitetu właścicieli listów zastaw:, na miejsce losem wyszłych z urzędowania. Dom w którym miejsce zebrania się na wybory nastąpi, wskazanym będzie biletami wnijsćia o których niżej mowa. Każdy z właścicieli listów zasta: któremu by w myśl art: 189 Ustawy Sejmu o Towarzystwie Kredy: Ziem: służyło. prawo głosowania na zebraniu ogólnem w dniach 10, 11, 12 a najdalej 14, zgłosić się winien po uzyskanie biletu wnijsćia, do lokalu Dyrekcji Głów: Towarz: Kred: przy ulicy Sto Jerskiej Nr 1778, w godzinach od 9tej zrana aż do 1ej po południa, i złożyć: 1) Swiadcetwo Rady Obywat: lub innej dowód iż jest zapisany do Księgi Obywatel: 2) Okazać listy zasta: i podać wykaz podpisany własnoręcznie obejmujący ich numera, litery i summy tudzież wymienienie imienia, nazwiska i zamieszkania swego. Członki Dyrekcji Głów: do wydawania biletów wnijsćia delegowani, po przekonaniu się, iż zgłaszający się ma prawo głosowania na zebraniu, wydadzą onemuż bilet wnijsćia, z wyrażeniem ilości kresek, zatrzymując wykaz listów zastawnych, a same listy

onemu zwróca. Wreście porządek wewnętrzny tak względem postępowania w czasie wyborów, iak i przedmioty do załatwienia, zostaną przez przewodniczącego temuż zebraaniu JO. Xięcia Ministra Przych: i Skarbu na zgromadzeniu ogłoszone. — Senator Woiew: Prezes *Miączyski*. — Pisarz Dyre: Głów: *Drewnowski*.

Ojciec S. mianował Biskupem *Krakowskim JW. JX. Skórkowskiego* Dziekana Katedralnego Krak:

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł: od 8 do 10. — *Pszonicy* od 18 i pół do 29. — *Jęczmienia* od 6 do 7 i pół. — *Owsa* od 5 do 6 gr: 10. — *Siana* furę jednokonną od 9 i pół do 14; parokonną od 16 do 20. — *Słomy* furę zwyczajną od 5 do 8 i pół.

Katalogu *Duplikat biblioteki Puławskiej* wkrótce sprzedawać się mających, dostać można powszystkich znaczniejszych Księgarniach.

Dwaj rodzeni Bracia, mieszkańcy jednego z miast Woiew: Podlaskiego, od lat kilka cierpiący jednakoż chorobę, otrzymali radę Lekarza aby leczyli się używaniem wody *Karlsbadzkiej*; jeden z nich wyjechał do *Karlsbadu* i tamże przed kilkunastą dniami żyć przestał; drugi pił także wody naśladowane w *Warszawskim Instytucie*, przez miesiąc Czerwiec i część Lipca, i wrócił do domu zupełnie wyleczony.

W dalszym ciągu ogłoszenia prenumeraty na dzieło pod tyt: *Kupiec*, tłumacz ma honor donieść, iż dzieło to wyjdzie w miesiącu Li-

stopadzie r. b., prenumerata więc tylko do d. 1 rzeczonoego miesiąca przyjmowaną będzie, w wszystkich Księgarniach *Warszawski*, u *Kelichena* przy ulicy Długiej, u *Magnusa* przy ulicy Miodowej, w Kantorze Drukarni *Galęzowski* i *Komp*: przy ulicy Żabiej, w Sklepie *Uboгих*, i w innych miejscach prospektem oznaczonych. Uprasza się zarazem wszystkich Kolektorów na Prowincji i za obrębem Królestwa Polsk., aby raczyli w oznaczonym czasie przestać listę Szanownych Prenumeratorów pod adresem tłumacza. Miło mu wzmiankę uczynić, iż dzieło wspomniane wyszło w tłumaczeniu *Szwedzkim*, i podług odebranej wiadomości z zagranicy, przed kilką miesiącami w języku *Angielskim* wyjść miało.

Na 2giem widowisku *Boska*, również iak na 1szem było wiele widzów. Szukmistrz nowemi doświadczeniami przyjemnie bawił obecnych. Dzisiaj daje 3cie a jutro 4te widowisko.

Jana Sebastjana *Dembowskiego* Członka czynnego Instytutu naukowego *Krakowskiego Uwagi* nad artykułem w *Kurjerze Warszawskim* Nro 86 z d. 30 Marca 1829 r. w *Poniedziałek* umieszczonym, względem rozprawy o wewnętrznej temperaturze ziemi czytanej przez *P. Cordier* w *Czerweu* 1827 r. w *Paryżu* na posiedzeniu Akademji umiejętności, umieszczonej w *Rocznikach* zbioru płodów natury, są do sprzedania w *Księgarni Zawadzkiego* i *Węgliwego* na *Krak*: Przedm: Cena egzemplarza gr. 8. (Redakcja *Kurjera Warsz.* donosi *W. Dembowskiemu* że ów artykuł powtórzyła z *Pamiętnika Warsz.* Umiejętności etc. wydawanego w roku bież: przez *światłych Professorów* tutejszych, i pod tymże artykułem zaraz było doniesionem, z kąd ten artykuł jest wzięty. Niesłusznie więc kilka zarzutów jest wymierzonych wprost do *Redakcji Kurjera*.)

Dzisiaj rano stopni ciepła 14. Deszcz. Onegdaj w połu: 21. Wczoraj 23.

Z Petersburga. — *Basza* o 2 buńczukach i 12 *Bimbaszów*, zabrani *wniewołę wojenną* i znajdujący się w *Petersburgu*, byli niedawno na *obrotach wojska*, odprawionych niedaleko obozu w *Krasnem Siele* w obecności *N. CESARZA* *Jmci.* *N. PAN* kazał im dać konie z *rzędem Tureckim*, i zalecił okazywać im wszystkie względy, iakich doznają *ienicy woieni* w *Rossji*. Ci *Turcy* cenili bardzo odznaczenie, którego byli przedmiotem w obecności *MONARCHY*; lecz iakże odmalować ich radość, gdy po *paradzie* w obozie *N. CESARZ* *Jmci* raczył zbliżyć się do nich, i oznajmić im, że są *wolnemi*, i że wyszedł im rozkaz *dania pieniędzy* na *powrót* ich do *oyczyzny*, i *dostarczenia* im *wszystkiego*, czego by do *tej podróży* potrzebowali.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

W *iednem* z *miasteczek Francji* niedawno 10 letni *Synek* *Barona Galbua* wpadł do *sadzawki* płynącej obok *Klasztoru Panieńskiego*, widząc to *iedna* z *Zakonic*, *wskoczyła* w *wodę* i z *niebezpieczeństwem* *własnego życia* uratowała *inż tonące Dziecie*. — W *pewnem* *mieście* *francuz*: *uwieziono* 40 *Piekarzy* i *Rzeźników* za to że *sprzedawali* *chleb* i *mięso* *drożej* *nad taxę*. — W *Dering* w *Danji* *młoda* *Szewcowa* *amatorka* *gorzałki* została *następnym* *sposobem* *pozbawiona* *życia*. *Mąż* *radził* *się* *pewnej* *Baby* *znającej* *się* *na* *różnych* *ziołach*, *aby* *mu* *dała* *lekarstwo* *przez* *które* *by* *mógł* *żonie* *obrzydzić* *piianstwo*. *Babunia* *dała* *mu* *żółty* *proszek* *który* *kazała* *wspać* *w* *wódkę*, *zapewniając* *go*, *że* *iak* *tylko* *iego* *żona* *to* *wypiie*, *obrzydzi* *ten* *tranek* *i* *nigdy* *go* *pić* *nie* *będzie*. *Szewc* *usłuchał* *tej* *rady*, *poczem* *w* *kilka* *minut* *żona* *iego* *w* *największych* *boleściach* *zakończyła* *życie*! *Baba* *zniknęła*

i dotąd jej nieznalesiono. — Wyrachowano że każdy mieszkaniec Londynu zjada rocznie 136 funt: mięsa. — W *Klapham* w Anglii Strażnik nocny zamiast czuwać nad bezpieczeństwem majątku mieszkańców, sam ukradł 9 tucznych Gęsi, zaco go skazano na 7 lat na wygnanie z kraju. — W jednym z powiatów Stanów zjednoczonych Ameryki północ: niedawno młode Paniąki przysięgły że żadna nieprzyjmie za męża Mężczyznę któryby pił wódkę, poczem Mężczyźni także postanowili że żaden z nich niepojmie Panny którąby nosiła sznurówkę, dowodząc, że wódka używana w miarę nie zabija tyłu Mężczyzn ile sznurówki Kobiół pozbawiły życia przez mocne ściskanie. — Panna *Sontag* dotąd znajduje się w Londynie, gdzie zebrała znaczną sumę. — Ludność Protestantów w całej Francji składa się teraz z 2,000,000. — W Królestwie *Wirtemberskim* niedawno w okolicy *Saulgau* spadł gęsty grad wielkości kurzego jaja. — Angielski Xiążę *Bukleugh* wyznaczył swojej narzeczonej *Ledy Thynne* córcę *Xcra Baltra* na drobny wydatek rocznie 320,000, a na szpilki 40,000 złp. — W *Liskaard* w Anglii odebrał sobie życie *P. Childs* przyjaciel *Szerzydana* i Korrespondent *P. O'Conela*. — Donoszą z *Stambułu* że w *Baiukderze* odprawiła się uroczystość *Bejramu* z największym przepychem pod wystawionemi namiotami, które były nader kosztownie przystroicone. Między zaproszonymi żonami Posłów zagranicznych znajdowała się Panna *Emilia Hibsz* którą *Sułtan* bardzo poważa. — W naradach urzędników Greckich wznawiają się teraz niezdoby, kilku deputowanych złożyło urzędowanie i powróciło do domów. — W okolicy *Arnau* w *Szwajcarii* odważna wieśniaczka schwytała niebezpiecznego zbrodniarza, który pod nazwiskiem *Szarego Pielgrzyma* popełniał zbro-

dnie. Ten łotr został oddany w ręce sprawiedliwości. — Rząd hiszpań: odebrał depesze od Jenerałego Kapitana wyspy *Kuby*, który donosi, że mająca się wysłać wyprawa przeciw *Meczykowi*, częścią z powodu niezdatności dowodzącego tą wyprawą, częścią z powodu małej liczby wojska nie wynoszącego nad 4000 ludzi, może popaść nieszczęściu. Przeto radzi aby tą wyprawą tak długo wstrzymaną była, póki 25,000 wojska nieprzybędzie.

Poseł Angielski *P. Gordon* przy świetnem posłuchaniu u *Sułtana* d. 13 z. m. w imieniu Króla swego ofiarował *Sułtanowi* zapinkę składającą się z dyamentów bardzo kosztownych, robota jej należy do arcydzieł kunsztu klejnotniczego. — Jedną z gazet Paryżkich narzeka że teraz *Order Legji honorowej* tak hojnie jest rozdawany osobom rozmaitym, iż tyle już traci na swej wartości ile papierowe pieniądze pod czas rewolucji. — W *Sądzie Appellac*: w *Paryżu* wobec znacznej liczby słuchaczów, *P. Bartelemy* bronił swej sprawy deklamując wierszami z tego powodu jeden z *Dzienników* wnosi że może kiedy indukty będą śpiewane, albo pantomimą okazywane! — Ogłoszonym było dawniej że jeden z *Arcy Biskupów* franc: umierając, w testamentcie zapisał swoje serce *XX. Jezuitom*, lecz dotąd nikt się nie zgłosił po ten zapis. — **DONIESIENIA.**

Uwielbiam niżej podpisany, iż wkrótce udam się w podróż do *Rossji*, toby zczył z *Kawalerów*, odnając **POKOIE** wygodne w *Oficyjnie* na *1szem* piętrze od *dnia* *Sgo Michała* r. b. niech się uda do mnie, mieszkać przy *ulicy Mylnej* pod *Nr 2480*. — *Lamp* *Malarz* *Portretów* i *Landszaftów*.

Potrzebny jest za *Wiedzę* do *Dzieci* nieiakie początki mających, *GUWERNER*, znający dobrze język *fancuzki* i *niemiecki*, oraz inne wiadomości do usposobienia ich do *Klasy 3 Szkół publicznych*, kto sobie życzy takowe obowiązki przyjąć, zgłosi się zechca na *Podwala* w *domu Zatezduym* *Gersa* w *Gospodarza*.

Prawnie zajęte Ruchomości takto: Komoda, Łóżko, Zegar, Lustro, Szafa do Sukien, i t. p. tu w Warszawie w Ryńku Starego Młasta w dniu 17 m. i. r. b. o godzinie 10 zrana za gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedane zostaną. — *Kazimierz Alexander Garbolewski Komornik T. C. W. M.*

TABAKIERKA SZYLDKRETOVA okrągła, z cyfrą J. S. na blaszce złotej wyrzyniętą, dnia 13 Sierpnia r. b. około godziny 9 zrana w Ogródku Kraśnickim na ławce zostawiona została. Łaskawy znalezca raczy takową Tabakierkę oddać przy ulicy Sto Jańskiej w domu pod Nr 25 na 1m piętrze, a otrzyma za to w nagrodę złp: 9.

Do Wierzyteli Masy Jana Hrab. Ossolińskiego. — Jeden z Wierzyteli Masy Jana Hrab. Ossolińskiego w Warszawie zamieszkały, widząc że kilkanaście lat upłynęło, a przez Korrespondencją z Depozytu Sądowego Lwowskiego Galicyjskiego już dawno zasądzone Summy niemożę pozyskać, postanowił udać się osobiście do Lwowa dla dopilnowania Egzekucji Wyroków, mając nadzieję rychłego pozyskania summ, tem pewniejskoro (jak wyczytał z Powszechnego Dziennika Krajowego Polskiego Nr 185) Kurator tejeż Masy zmieniony jest. Jeśliby kto z współwierzycieli pragnął także przyspieszyć skutek w tej mierze, może korzystając z podającej się okazji, raczy więc przybyć do Komornika S. A. K. P. Wgo Ossipowskiego mieszkającego w Warszawie przy ulicy Sto Jerskiej w własnej kamienicy Nr 1789 a tam dokładnie poinformuje się.

Ktoby chciał pożyczyc po procent na dom wartości 180,000, złp: na 1szą Hipotekę 40,000, złp: w gotowiznie, i na 2gi dom 58,000, złp: wartości; 33,000 w gotowiznie, po pierwszych 3,000 złp: duchownych, lub nabyć Hipotekę 4,000, złp: w 1szej Hypotece złp: 34,000, na dom wartości złp: 220,000, i wynagrodzić płynny procent od Sgo Jana r. b. po 5 od sta, niech odda swój adres u Właściciela domu Nr 649 przy ulicy Trębackiej. Wszystkie te 3 domy są masyw mruwane i w najludniejszym położeniu w Warszawie.

AUSTERJA w tym roku wymurowana przy Szose 2 i pół mili od Warszawy, test do wydzierżawienia każdego czasu, o kondycjach Dzierżawy można się dowiedzieć w handlu W. Spiskiego na Krak. Przed: niedaleko Poczty Nr 376.

Ktoby miał do zbycia KUCYKA MAŁEGO uieźdżonego; niech się zgłosi do J.W. Jenerata Moraw-

skiego w Obozie w Dywizji 2giej, a tam poweźmie wiadomość.

Na dniu 18 m. i. r. b. i następnych zawsze od godziny 4 z południa sprzedawane będą przez podpisanego Reienta w drodze publicznej Licytacji w Warszawie w domu przy ulicy Niecałej pod Nr 614 Lit: L. położonym, za gotowe natychmiast liczy się winne srebrne kurs w kraju mające pieniądze, rozmaite ruchomości do pozostałości niegdę Frederyka i Frederykę z Tisnerów Małżonków Vorbrotów oraz Barbary Rohm należące iako to: Srebro, Złoto, różne Towary z fabryki Złota ciągnięnego pochodzące, różne rekvizyty do tejeż fabryki należące i Meble, Pościel, Bielizna, Suknie rozmaite, Sprzęty domowe i tym podobne przedmioty, ato w skutku upoważnienia Praesidji Trybunału i na żądanie Interessantów. — *Cesław Kowalewski R. K. Z. W. M.*

Podaie do publicznej wiadomości, iż Aukcja na Effekta iako to: Łóżka, Kanapy, Krzesła, Komody, Sofy, Szafy do sukien, Lustra, Stoliki iesionowe politurowane, Kopersztychy, i wiele innych Ruchomości w dniu 17 m. i. r. b. o godzinie 2 z południa i w dniach następnych o tymie samym czasie, tu w Warszawie przy ulicy Ordynackiej zwanej na Targu za gotowe pieniądze więcej dającemu niezawodnie odbędzie się. — *K. Alexander Garbolewski.*

W dalszej Kontynuacji, odbywać się będzie ieszczę Licytacja różnych Mobiljów iako to: Mebli mahoniowych garniturowych, Porcelany Saskiej i Chińskiej, Karet, Koczów, Luster wielkich, Obrazów olejnych i innych tym podobnych, a to w dniu 17 Sierpnia r. b. o godzinie 10 rano i dni następnych w domu przy ulicy Gwardji Nr 1969, za pomierną cenę.

Star: Joela Abrahama Anefogiel uprasza posiadacza KSIĄŻKI Legitymacyjnej zagubionej, aby raczył takową zwrócić do Wydziału Biletów Żydowskich, gdyż takowa za nieważną przez Urząd Mnieypalny uznana została.

W zaprzeszłym tygodniu zginął PIESEK z rasy Charcików angielskich małych, cały czarny, pod brzuchem kastanowato podpaławy, mający łapki delikatne, także kastanowate iako też i nad oczyma plamy tegoż koloru, ogon i uszy obcięte, ktoby o takowym piesku wiedział gdzie się znajduje lub go znalazł, przywoitą za niego nagrodę otrzyma w domu W. Grabowskiego przy ulicy Miodowej na pierwszym piętrze.

TEATR. *Diis Precjoza.*